STAND: DEZEMBER 2018

GLUHWEIN

Produkt
Josef Dockner

Glihwein rot

Kunzmann Weinkellerei
Altdeutscher Glihwein

Gerstacker
Nurnberger Christkindles Markt-
Gluhwein

Weineck
Glihwein

Hauser Weinimport

Fruchtglihwein Kirsche aromatisiert

Christkindl Glihwein
nach altem traditionellen Rezept

Dehner

Glihwein aus dem Gourmet Garten

VINTERSAGA
Vinglégg, Roter Glihwein

Treml
Winterzauber Glihwein

Sternthaler

Nurnberger Christkindles Glihwein

Erhaltlich bei

Interspar

Dehner

Interspar

Merkur, Billa

KIK

Hofer

Dehner

IKEA

Interspar

Muller

Preis in Euro
pro Liter

7,99

4,49

3,49

1,49

4,25

1,49

6,65

4,65

5,32

1,99

Alkoholgehalt in
Volumenprozent

10,5

12,0

10,0

9,5

9,0

8,7

9,0

12,0

11,4

10,0

Wiurfelzucker
Stick / 250 ml

4,6

6,7

6,1

6.4

6,3

6,6

7.3

10,9

6,0

6,5

Y pie Gesamtbewertung liegt der berechtigten Verbrauchererwartung zugrunde und ergibt sich aus den chemisch-physikalischen
und sensorischen Testergebnissen sowie der Deklaration. Die Reihung erfolgte nach Qualitét.
1 =sehr gut; 2 = gut; 3 = zufriedenstellend; 4 = weniger zufriedenstellend; 5 = nicht zufriedenstellend

Seite 1/1

Oberdsterreich
Gesamt-
Sensorik 1)
Bewertung
einwandfrei 1
einwandfrei 1,5
einwandfrei 15
einwandfrei 1,5
einwandfrei 2
zu stark aromatisiert 2
sehr helle Farbe,
wenig typisch in 25
Geruch/Geschmack
zu stark aromatisiert 3
Geruch nach Rum,
wenig typisch in Geruch/ 35
Geschmack
Korkgeruch/-geschmack 4
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