A Coberösterreich

GLÜHWEIN

Produkt	Erhältlich bei	Preis in Euro pro Liter	Alkoholgehalt in Volumenprozent	Würfelzucker Stück / 250 ml	Sensorik	Gesamt- Bewertung ¹⁾
Josef Dockner Glühwein rot	Interspar	7,99	10,5	4,6	einwandfrei	1
Kunzmann Weinkellerei Altdeutscher Glühwein	Dehner	4,49	12,0	6,7	einwandfrei	1,5
Gerstacker Nürnberger Christkindles Markt- Glühwein	Interspar	3,49	10,0	6,1	einwandfrei	1,5
Weineck Glühwein	Merkur, Billa	1,49	9,5	6,4	einwandfrei	1,5
Hauser Weinimport Fruchtglühwein Kirsche aromatisiert	KIK	4,25	9,0	6,3	einwandfrei	2
Christkindl Glühwein nach altem traditionellen Rezept	Hofer	1,49	8,7	6,6	zu stark aromatisiert	2
Dehner Glühwein aus dem Gourmet Garten	Dehner	6,65	9,0	7,3	sehr helle Farbe, wenig typisch in Geruch/Geschmack	2,5
VINTERSAGA Vinglögg, Roter Glühwein	IKEA	4,65	12,0	10,9	zu stark aromatisiert	3
Treml Winterzauber Glühwein	Interspar	5,32	11,4	6,0	Geruch nach Rum, wenig typisch in Geruch/ Geschmack	3,5
Sternthaler Nürnberger Christkindles Glühwein	Müller	1,99	10,0	6,5	Korkgeruch/-geschmack	4

¹⁾ Die Gesamtbewertung liegt der berechtigten Verbrauchererwartung zugrunde und ergibt sich aus den chemisch-physikalischen und sensorischen Testergebnissen sowie der Deklaration. Die Reihung erfolgte nach Qualität.

KONTAKT

Konsumentenschutz
ANSCHRIFT Volksgartenstraße 40, 4020 Linz
TEL +43 (0)50 6906-2

E-MAIL konsumentenschutz@akooe.at website ooe.arbeiterkammer.at

^{1 =} sehr gut; 2 = gut; 3 = zufriedenstellend; 4 = weniger zufriedenstellend; 5 = nicht zufriedenstellend